



DLP/ 1759 /19/MSz

Gdańsk, dnia 26 września 2019 r.

Strona internetowa DRMG

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sygn. akt. I/PNE/116/2019/MK - „Budowa trasy rowerowej wzdłuż ul. Potokowej na odcinku od PKM Brętowo do ul. J. Słowackiego w Gdańsku wraz z budową kanalizacji teletechnicznej”.

W związku z zapytaniem, które wpłynęło w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, w trybie art. 38. Ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą PZP, udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy:

PYTANIE 1

Zwracamy się z prośbą o ponowne zamieszczenie przedmiarów, szczególnie dotyczących kanalizacji deszczowej. Brak powyższych przedmiarów w folderze po rozpakowaniu dokumentacji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający załącza brakujące przedmiary dotyczące kanalizacji deszczowej.

PYTANIE 2

Prosimy o udostępnienie przedmiaru na kanalizację deszczową.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający załącza brakujące przedmiary dotyczące kanalizacji deszczowej.

PYTANIE 3

Projektowana droga rowerowa kończy się przejściem pieszo – rowerowym km 0+351,40. W chwili obecnej zarówno to przejście, jak i inne elementy skrzyżowania są przebudowywane. Prosimy o informację jak to się ma do projektu PROINWESTA z marca 2017 roku.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż nie prowadzi na przedmiotowym skrzyżowaniu żadnych robót budowlanych. Nie był również informowany przez inne jednostki o zamiarze przebudowy skrzyżowania.



PYTANIE 4

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew i krzewów?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę. Zostanie ono przekazane wybranemu Wykonawcy robót.

PYTANIE 5

Zgodnie z SIWZ, Opiszem przedmiotu Zamówienia i Tabelą Elementów Scalonych przedmiot zamówienia obejmuje nasadzenia zastępcze, natomiast brak jest jakichkolwiek informacji o tych nasadzeniach. Prosimy o zamieszczenie decyzji lub wykazu nasadzeń zastępczych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający załącza wykaz oraz rysunek nasadzeń zastępczych.

PYTANIE 6

Zwracamy się z prośbą o informację czy zgodnie z załącznikiem nr 10 do siwz – OPZ pkt. 4 ppkt. 13) należy wskazać w ofercie firmę Energa Operator S.A. jako Podwykonawcę? Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż nie należy do oferty załączać JEDZ Podwykonawców nie będących podmiotami udostępniającymi zasoby dla Wykonawcy (w tym ewentualnie Energi Operator S.A.) zgodnie z zapisami rozdziału V pkt.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ – OPZ pkt. 4 ppkt. 13) „Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia z Energa Operator S.A. umowy na przebudowę linii elektroenergetycznych SN i NN zgodnie z dokumentacją projektową”. W związku z tym, że dane podmiotu, z którym wykonawca zobowiązany jest zawrzeć umowę oraz wymagany zakres przedmiotowy tej umowy jednoznacznie wynika z treści SIWZ, wskazanie w ofercie wykonawcy danych zgodnie z wymaganiem punktu XVII ust. 7 pkt 2) SIWZ w powyższym zakresie nie jest wymagane. Podwykonawca nie będący podmiotem udostępniającym zasoby dla Wykonawcy nie składa dokumentu JEDZ.

PYTANIE 7

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów w załączniku nr 10 do siwz – OPZ pkt. 4 ppkt 1) w zakresie uzgodnienia treści harmonogramu rzeczowo – finansowego z dyrektorem placówki oświatowej

ODPOWIEDŹ

Wykonawca w terminie 7 dni od podpisania Umowy zobowiązany jest sporządzić i przedłożyć zamawiającemu uzgodniony z dyrekcją placówki oświatowej i zatwierdzony przez wiodącego

inspektora nadzoru harmonogram rzeczowo – finansowy robót, wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 10 do OPZ. Harmonogram rzeczowo - finansowy robót budowlanych oraz wytyczne w zakresie koordynacji robót, winny określać kolejność prowadzonych robót z uwzględnieniem potrzeby minimalizacji czasu powodowanych emisji, ilości i krotności ingerencji w zasoby środowiska oraz minimalizacji ryzyka szkody w środowisku.

W harmonogramie Wykonawca powinien uwzględnić czas uzyskania przez Wykonawcę decyzji, uzgodnień i wszelkich dokumentów wynikających z warunków prowadzenia robót, niezbędnych dla wykonania przedmiotu zamówienia i zapewniających wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie umownym.

zastępuje się treścią:

Wykonawca w terminie 7 dni od podpisania Umowy zobowiązany jest sporządzić i przedłożyć zamawiającemu, zatwierdzony przez wiodącego inspektora nadzoru harmonogram rzeczowo – finansowy robót, wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 10 do OPZ. Harmonogram rzeczowo - finansowy robót budowlanych oraz wytyczne w zakresie koordynacji robót, winny określać kolejność prowadzonych robót z uwzględnieniem potrzeby minimalizacji czasu powodowanych emisji, ilości i krotności ingerencji w zasoby środowiska oraz minimalizacji ryzyka szkody w środowisku.

W harmonogramie Wykonawca powinien uwzględnić czas uzyskania przez Wykonawcę decyzji, uzgodnień i wszelkich dokumentów wynikających z warunków prowadzenia robót, niezbędnych dla wykonania przedmiotu zamówienia i zapewniających wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie umownym.

PYTANIE 8

Proszę o udostępnienie projektu inżynierii ruchu.

ODPOWIEDŹ

Projekt posiada uzgodnienie Inżynierii Ruchu w zakresie lokalizacji sygnalizatorów. Na tej podstawie uzgodniono projekt branży elektrycznej obejmujący budowę sygnalizacji świetlnej.

PYTANIE 9

Dot. Przedmiar branży drogowej poz. 194 d 9. 4.

Przywołana pozycja dot. zabezpieczenia sieci gazowej rurą osłonową w ilości 34 m. Wykonawca zwraca się o wskazanie na planie sytuacyjnym sieci gazowej do zabezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Projekt zakłada zabezpieczenie sieci gazowej:

- Zjazd z ul. Potokowej km 0+281,75 – g100 zabezpieczenie 168,3x8mm stal ze szwem długość 8mb; g160 zabezpieczenie 200x119 SDR 17 PE 100 typ 2
- Przebudowywana jezdnia ul. Potokowej km 138,66 – ga40 zabezpieczenie 315x18,7 SDR

- PE 100 typ 2 - długość 7mb
- Przebudowywana jezdnia ul. Potokowej km 145,54 – g25 zabezpieczenie 315x18,7 SDR PE 100 typ 2 – długość 7mb
- Zjazd z ul. Słowackiego w ul. Mazowiecką – g225 – zabezpieczenie 406x11mm stal ze szwem – długość 8m

PYTANIE 10

Dot. SST pn. D.10.03.03 Zabezpieczenie sieci sanitarnych – gazociąg. Zwracamy się o zamieszczenie prawidłowego SST dotyczącego aktualnego postępowania. Przywołane SST dotyczy przebudowy ulicy Św. Ducha w Gdańsku.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający załącza prawidłowa specyfikację.

PYTANIE 11

Zwracamy się o uzupełnienie dokumentacji o techniczne rozwiązania kolizji z siecią gazową na skrzyżowaniach (pkt. 7 uzgodnienia nr 2042/BR/OTI/2017 z dnia 2017.03.23). Dodatkowo prosimy o zwiększenie wytycznych opisu zabezpieczenia sieci gazowej rurą osłonową (przedmiar poz. 194 d 9.4.)

ODPOWIEDŹ

Projekt posiada uzgodnienie z PSG Sp. z.o.o. nr 2042/BR/OTI/2017 z dnia 23.03.2017. Zgodnie z powyższym uzgodnieniem gazociągi należy zabezpieczyć zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 04.06.2013r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz. U. z 2013r. poz 640).

PYTANIE 12

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że zamawiający dysponuje wymaganymi prawem ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dysponuje niezbędnymi wymaganymi prawem zgłoszeniami robót budowlanych. Zostaną one przekazane wyłonionemu Wykonawcy robót.

PYTANIE 13

W związku z występującymi rozbieżnościami pomiędzy przedmiarem a dokumentacją projektową, zwracamy się o wyjaśnienie jaką grubość humusu przyjąć do wyceny.



ODPOWIEDŹ

Należy przyjąć grubość humusu wynosząca 15cm. Zgodnie z załączonym projektem.

PYTANIE 14

Zwracamy się o potwierdzenie, iż w zakres zamówienia nie wchodzi nasadzenia drzew i krzewów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż w zakres zamówienia wchodzi nasadzenia krzewów. Zamawiający załącza wykaz oraz rysunek nasadzeń zastępczych.

PYTANIE 15

Proszę o podanie pełnej nazwy i adresu beneficjenta wadium wnoszonego w formie gwarancji bankowej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podaje pełną nazwę i adres beneficjenta wnoszonego w formie gwarancji bankowej: Gmina Miasta Gdańska - Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, 80-560 Gdańsk, ul. Żagłowa 11.

PYTANIE 16

W związku, z coraz bardziej restrykcyjnymi wymogami dotyczącymi finansowania przedsiębiorstw przez Banki, coraz częstszą praktyką przy staraniu się o kredyt kontraktowy na zadanie jest zabezpieczenie dla banku w postaci cesji. Dla firm, które jednocześnie realizują po kilka kontraktów i chcą dalej się rozwijać niezbędne jest, aby w umowach z Inwestorami była zawarta klauzula dopuszczająca cesję przez bank finansujący. Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zapisu w umowie podwykonawczej o cesji na bank finansujący?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy.

PYTANIE 17

Czy Zamawiający dopuści na ujednoczenie mieszanek mineralno-asfaltowych (występujących na ścieżce rowerowej, przejazdach rowerowych, drodze rowerowej na wyniesieniu) na jedną mma np. SMA 8 kolor czerwony?

ODPOWIEDŹ

W celu ujednoczenia dopuszcza się zastosowanie mieszanki mineralno-asfaltowej na ścieżce rowerowej, przejazdach rowerowych, drodze rowerowej na wyniesieniu na jedną SMA8 kolor czerwony.

PYTANIE 18

Dotyczy SST D-04.07.01a PODBUDOWA Z BETONU ASFALTOWEGO. Wymagania w przywołanej specyfikacji technicznej zapisane są według zastąpionych i nieaktualnych już Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2.2010. Oferent prosi o potwierdzenie, że warstwę podbudowy AC22P będzie można zaprojektować, wyprodukować i wykonać zgodnie z aktualnymi normami serii PN-EN i obowiązującymi Wymaganiami Technicznymi WT-1 i WT-2.2014. Jednocześnie wnosimy o uzupełnienie skorygowanej Specyfikacji technicznej.

ODPOWIEDŹ

Potwierdzamy zastosowanie podbudowy AC22P zgodnie z aktualnymi normami i WT-1 i WT-2 2014. Specyfikacja zostanie skorygowana.

PYTANIE 19

Dotyczy SST D-05.03.05b. NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO WARSTWA WIĄŻĄCA. Wymagania w przywołanej specyfikacji technicznej zapisane są według zastąpionych i nieaktualnych już Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2.2010. Oferent prosi o potwierdzenie, że warstwę wiążącą AC16W będzie można zaprojektować, wyprodukować i wykonać zgodnie z aktualnymi normami serii PN-EN i obowiązującymi Wymaganiami Technicznymi WT-1 i WT-2.2014. Jednocześnie wnosimy o uzupełnienie skorygowanej Specyfikacji technicznej.

ODPOWIEDŹ

Potwierdzamy zastosowanie warstwy wiążącej AC16W zgodnie z aktualnymi normami i WT-1 i WT-2 2014. Specyfikacja zostanie skorygowana.

PYTANIE 20

Dotyczy SST D-05.03.013a. NAWIERZCHNIA Z MIESZANKI GRYSOWO MASTYKSOWEJ (SMA). Wymagania w przywołanej specyfikacji technicznej zapisane są według zastąpionych i nieaktualnych już Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2.2010. Oferent prosi o potwierdzenie, że warstwę ścieralną SMA11 będzie można zaprojektować, wyprodukować i wykonać zgodnie z aktualnymi normami serii PN-EN i obowiązującymi Wymaganiami Technicznymi WT-1 i WT-2.2014. Jednocześnie wnosimy o uzupełnienie skorygowanej Specyfikacji technicznej.

ODPOWIEDŹ

Potwierdzamy zastosowanie warstwy ścieralnej SMA11 zgodnie z aktualnymi normami i WT-1 i WT-2 2014. Specyfikacja zostanie skorygowana.

PYTANIE 21

Zwracamy się o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający załącza dokumentację geotechniczną.



PYTANIE 22

Dot. przedmiar drogowy poz. 162 d 5.11. Zwracamy się o potwierdzenie, iż w przywołanej pozycji należy wycenić kostkę betonową koloru szarego o powierzchni płukanej o wym. 10x20x8 cm.

ODPOWIEDŹ

Należy przyjąć kostkę betonową 10x20x8cm zgodnie z uzgodnionym przez GZDiZ projektem budowlanym.

PYTANIE 23

Wykonawca zwraca się o uzupełnienie dokumentacji o STWiORB dla podbudowy pomocniczej z mieszanki niezwiązanej CNR.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający załącza specyfikacje uzupełnione o mieszankę CNR.

PYTANIE 24

Dokumentacja projektowa (opis techniczny pkt. 7 -konstrukcje nawierzchni oraz SST D.05.03.05b pkt. 1.3) wskazuje, że do warstwy wiążącej ACW dla kategorii ruchu KR1-2 należy zastosować asfalt zwykły 30/50. Natomiast tabela nr 2.2 wskazuje, że zalecanym lepiszczem jest asfalt zwykły 50/70. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że do warstwy wiążącej z betonu asfaltowego ACW dla KR1-2 należy zastosować asfalt zwykły, który jest zalecany przez SST D.05.03 tabela nr 2.2 oraz Wymagania Techniczne WT-2:20104 tabela 1 i tabela 10.

ODPOWIEDŹ

Należy przyjąć do warstwy wiążącej asfalt zwykły 50/70 zgodny z WT – 2 2014.

PYTANIE 25

Proszę o podanie prawidłowej wartości w przedmiarze robót dla ilości w punkcie 73 d.4.3. ? czy ma być ilość 41 czy 141.

ODPOWIEDŹ

Należy przyjąć wartość 141m2.

PYTANIE 26

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, iż w zakres przedmiotu zamówienia nie wchodzi ustawienie nowej wiaty przystankowej. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie dokumentacji om szczegółów oraz opis proj. wiaty przystankowej.

ODPOWIEDŹ

Projekt w swoim zakresie nie przewiduje wymiany wiaty przystankowej.

PYTANIE 27

Dot. rozbiórki i odtworzenia nawierzchni przy budowie kanału technologicznego. Zwracamy się o wyjaśnienie, czy Wykonawca winien założyć odtworzenia nawierzchni z istniejących materiałów?

ODPOWIEDŹ

W obszarze prac związanych z budową tylko kanału technologicznego Wykonawca powinien założyć odtworzenie nawierzchni z możliwością wykorzystania istniejących materiałów będących w stanie technicznym umożliwiającym ich ponowne wbudowanie.

PYTANIE 28

Zakres zamówienia obejmuje ustawienie wiaty przystankowej. Prosimy o określenie jej parametrów (rozmiar, materiał, wyposażenie, itp.).

ODPOWIEDŹ

Projekt w swoim zakresie nie przewiduje wymiany wiaty przystankowej.

PYTANIE 29

Czy należy również wycenić przyłącze elektryczne do wiaty?

ODPOWIEDŹ

Projekt w swoim zakresie nie przewiduje wymiany wiaty przystankowej.

PYTANIE 30

Prosimy o potwierdzenie, że na wysokości zatoki autobusowej należy wycenić krawężniki przystankowe profilowane.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 31

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wymagane prawem ostateczne decyzje administracyjne, potrzebne do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dysponuje niezbędnymi wymaganymi prawem zgłoszeniami robót budowlanych. Zostaną one przekazane wyłonionemu Wykonawcy robót.



W załączeniu:

- 1) Załącznik do odpowiedzi na pytanie 2,
- 2) Załącznik do odpowiedzi na pytanie 5 i 14,
- 3) Załącznik do odpowiedzi na pytanie 10,
- 4) Załącznik do odpowiedzi na pytanie 21,
- 5) Załącznik do odpowiedzi na pytanie 23,

DYREKTOR
Włodzisław Rętkiewicz

